
Szkoła Podstawowa w Futomie w trakcie ważnych rocznic.

Futomska oświata obchodzi  swoje 125-lecie. Opisane w  szkolnych kronikach początki sięgają
1888 r. Przez okres zaborów, I, II wojny światowej i II Rzeczpospolitej  szkoła pracowała z
licznymi przerwami spowodowanymi brakiem nauczycieli i środków na  utrzymanie. Po II wojnie
światowej lokalna społeczność pod kierunkiem sołtysa F. Wyskiela, wsparta przez państwo i
rodaków z USA zdobyła się na wielki wyczyn- budowę dwupiętrowej, murowanej szkoły,
wzniesionej w latach 1948-52. Mieszkańcy sami zgromadzili kamień, drewno i wypalili cegłę, a
następnie wznosili budynek  pod fachowym nadzorem technicznym. W 1952 roku uczniowie
weszli do nowej szkoły bez swego patrona św. Jana Kantego, który w latach stalinizmu był nie
do zaakceptowania. Szkoła wielokrotnie  modernizowana, w latach 1997-2000 została
rozbudowana o zaplecze sanitarno-kuchenne i salę gimnastyczną. W 2002 r. z okazji swego
50-lecia przywrócono imię św. Jana Kantego.

    

        Zgodnie z przyjętą misją jesteśmy szkołą prorodzinną – integrującą wszystkie pokolenia i
otwartą na współpracę. Przybyłych do szkoły gości wita okazała figura patrona, jego portret i
napis. Zgodnie z przyjętym ceremoniałem szkoła posiada  sztandar, hymn i odświętny strój.
Współpracujemy aktywnie z rodzicami, seniorami i mieszkańcami reprezentowanymi przez
Radę Rodziców, Stowarzyszenie Kultywowania Kultury i Tradycji Ziemi Futomskiej, kapelę
ludową, Straż Pożarną, Panią sołtys,  twórców  ludowych. Efektem  współpracy jest Izba
Pamięci i Tradycji , Dni Futomy, Festiwal Przyśpiewki i Muzyki Ludowej, Młodzieżowa Drużyna
Pożarnicza liczne warsztaty, zajęcia pozalekcyjne i programy unijne poświęcone rękodziełu
artystycznemu i dawnym kulinariom realizowane wraz z sołectwem, ośrodkiem kultury,
wolontariatem , innymi szkołami dzięki środkom pozyskanych z wielu instytucji, fundacji i
programów unijnych.

  

        Jesteśmy szkołą pielęgnującą odwieczne chrześcijańskie tradycje. Uczniowie chętnie biorą
udział w organizowanych  konkursach na najpiękniejszą szopkę, kapliczkę, kartkę
bożonarodzeniową, palmę wielkanocną zdobywając wiele nagród. Odnoszą sukcesy w
konkursach, zawodach, olimpiadach, festiwalach „Literatura i Dzieci” , wiedzy pożarniczej,
plastycznych, ekologicznych i sportowych..Szkolne Koło Caritas corocznie przesyła środki na
utrzymanie ucznia z Afryki w ramach „ adopcji na odległość”, odwiedza osoby chore i samotne.
W gromadzeniu środków pomagają rodzice i członkinie Stowarzyszenia. Odwiedzili nas
misjonarze z Rwandy, Kamerunu , Papui Nowej Gwinei.

  

       Jesteśmy szkołą  szacunku, przywiązania i miłości do swej „Małej Ojczyzny i patriotycznych
postaw z przeszłości” W latach 1994-2004 przez nasze mury przewinęło się wielu znakomitych
gości – przedstawicieli Rodzin Katyńskich, Sybiraków, więźniów Obozów Pracy w Niemczech,
żołnierzy  września, Brygady Pancernej generała St. Maczka, żołnierzy AK, WiN i BCh.
Otaczamy opieką ich groby, pomniki i tablice. Prezentujemy sylwetki lokalnych bohaterów: ppłk.
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J. Maciołka, ks. M. Pilipca,  A. Mierzwę, F. Wyskiela,  i innych w gablotach, Izbie Pamięci oraz
na lekcjach wychowawczych i apelach z okazji ważnych rocznic historycznych. Niezapomniane
były  uroczystości z okazji kolejnych rocznic AK, WiN i Powstania Warszawskiego, które miały
miejsce w 1994 i 2004 roku w szkole. W 2007 roku szkoła została odznaczona prestiżowym
medalem „Pro- Memoria”. W 2009 roku zasadziliśmy dęba katyńskiego ku czci porucznika
Romana Androlettiego-ofiary Katynia. Od 2004 roku działa w szkole wolontariat studencki oraz
Fundacje „Barka” i Generator Inspiracji realizujący programy „Młody Nobel”, „Działaj Lokalnie”,
działa Młodzieżowe Laboratorium Nauki. W 2007 r. gościliśmy premiera Jerzego Buzka. Od
1998 roku współpracujemy ze Związkiem Komunalnym „Wisłok” oraz kołami łowieckimi i
gospodarką komunalną  w ochronie zasobów przyrody. W latach 2003-2011 szkoła była
organizatorem kolonii letnich dla młodzieży z rodzin ubogich z terenu całej gminy.  Ze
zgromadzonych przez Radę Rodziców i szkołę środków zakupiono tablicę interaktywną, meble,
doposażono kuchnię i stołówkę. Konserwator wraz z rodzicami i miejscowymi rzemieślnikami
przeprowadził nieodpłatnie wiele prac remontowych.

  

  

Zdzisław Chlebek
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